

# Skanderborg TA Vand ApS

Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 40 97 23 15

## Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 1. januar - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skanderborg TA Vand ApS
Adresse, postnr., by	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	40 97 23 15
Stiftet	1. december 2019
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2019
Hjemmeside	<a href="http://www.skanderborgforsyning.dk">www.skanderborgforsyning.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:service@skanderborgforsyning.dk">service@skanderborgforsyning.dk</a>
Bestyrelse	Martin Frausing Poulsen, formand Søren Christian Nielsen, Næstformand Birte Margrethe Andersen Kurt Myhlert Olsen Palle Langkjær Benny Plesner Nielsen Jakob Højer Andersen Birthe Dall Carsten Steen Olesen
Direktion	Bjarne Langdahl Riis, Adm. dir.
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med nær tilknytning til vandforsyningsvirksomhed. Selskabets virksomhed skal udøves på kommercielle vilkår og skal til enhver tid kunne rummes inden for de lovgivningsmæssige rammer for vandselskabers muligheder for at udøve tilknyttede virksomhed til hovedvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 8 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 86 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

## Resultatopgørelse

Note	2019 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	99
Produktionsomkostninger	-44
<b>Bruttoresultat</b>	55
4 Administrationsomkostninger	-44
<b>Resultat før skat</b>	11
2 Skat af årets resultat	-3
<b>Årets resultat</b>	8
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
Overført resultat	8
	8



## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

## Balance

Note	2019 t.kr.
<b>AKTIVER</b>	
Anlægsaktiver	
3 Immaterielle anlægsaktiver	
Kundekontrakter	80
	<u>80</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>80</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavender	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44
	<u>44</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>44</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>124</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

### Balance

Note	2019 t.kr.
<b>PASSIVER</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Aktiekapital	50
Overført resultat	36
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Udskudt skat	18
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
Skyldig sambeskatningsbidrag	7
Anden gæld	13
	20
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>124</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Apportindskud i forbindelse med stiftelse	50	28	78
Overført via resultatdisponering	0	8	8
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>50</b>	<b>36</b>	<b>86</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skanderborg TA Vand ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter kundekontrakter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

### Noter

<b>2 Skat af årets resultat</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7
Udskudt skat	-4
	<u>3</u>

<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
t.kr.	<u>Kundekontrakter</u>
Kostpris 1. januar 2019	100
Kostpris 31. december 2019	100
Afskrivninger	20
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	20
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>80</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

**4 Personaleomkostninger**  
Virksomheden har ingen ansatte.

**5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skanderborg Forsyning A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

**6 Sikkerhedsstillelser**  
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

**7 Nærtstående parter**  
Skanderborg TA Vand ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Skanderborg Vand A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	Ejer 100 % af kapitalen

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Palle Langkjær (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-339943095204

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-05-04 13:32:40Z

NEM ID 

## Martin Fausing Poulsen (CVR valideret)

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:32666906-RID:44583419

IP: 85.184.xxx.xxx

2020-05-04 13:41:46Z

NEM ID 

## Birte Margrethe Andersen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-208331518176

IP: 80.161.xxx.xxx

2020-05-04 13:45:42Z

NEM ID 

## Bjarne Langdahl Riis (CVR valideret)

### Adm. direktør

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:32666906-RID:29715074

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-04 13:48:28Z

NEM ID 

## Benny Plesner Nielsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-065655095622

IP: 85.184.xxx.xxx

2020-05-05 07:18:25Z

NEM ID 

## Søren Christian Nielsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesnæstformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-083232584287

IP: 87.50.xxx.xxx

2020-05-05 09:43:54Z

NEM ID 

## Birthe Dall (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-742105928262

IP: 46.36.xxx.xxx

2020-05-06 05:16:34Z

NEM ID 

## Carsten Steen Olesen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-762502439113

IP: 46.36.xxx.xxx

2020-05-06 17:41:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5FAD76E5D-CB40D-MMG5E-EH5AB-0VBNWE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ulrik Vangsoe (CVR valideret)

### Revisor

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-07 06:37:32Z

NEM ID 

## Kurt Myhlert Olsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-538639347531

IP: 193.106.xxx.xxx

2020-05-07 14:31:53Z

NEM ID 

## Jakob Højer Andersen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-416174441146

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-05-11 10:27:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5FAD76E85D-CB40D-MING5E-EH5AB-0VBNWE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Jacob Sparre Christiansen (CPR valideret)**

**Dirigent**

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-149447221071

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-05-28 07:24:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EF4D7-XESIO-T0M8D-ANGZE-EHLAB-TVMV7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>